1

ПРОТОКОЛ № 42/22

заседания Совета Ассоциации

Саморегулируемой организации

«Содружество проектных организаций»

г. Санкт-Петербург                          «27» июня  2022 года

Место проведения: город Санкт-Петербург

Время проведения: 14:30-15:00

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Еремина Л. Л., Председатель Совета Ассоциации;

Мотуз Д. М., член Совета  Ассоциации;

Митин С.Н., независимый член Совета Ассоциации.

Большакова А.П., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования – открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Возобновление права осуществлять подготовку проектной документации объектов

капитального строительства.

Заседание открыла Председатель Совета Ассоциации Еремина Лариса Леонидовна, которая

предложила избрать секретарем заседания Мотуза Дениса Михайловича.

Голосовали:    «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

I. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Митин С.Н., который сообщил что

ООО «Сфера-Эксперт» (ИНН 7802319010)  устранены обстоятельства, послужившие

основанием для принятия меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, в связи

с чем предложил принять решение о возобновлении ООО «Сфера-Эксперт» (ИНН 7802319010)

вышеназванного права.

Голосовали:    «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Возобновить ООО «Сфера-Эксперт» (ИНН 7802319010) право осуществлять подготовку

проектной документации объектов капитального строительства (включая особо опасные,

технически сложные и уникальные объекты).

Председатель Совета Ассоциации                            ____________________________

 Еремина Л. Л.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                ____________________________

 Мотуз Д.М.